
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 30 

Data 31-03-2021 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER 

ADDIVENIRE, PREVIA ASSISTENZA LEGALE, AD 

UNA EVENTUALE NEGOZIAZIONE ASSISTITA 

FORMULATA DALLA SOC. AVENA S.A. PER LA 

RICOGNIZIONE DEI BENI ANCORA PRESENTI 

SULL'AREA CONCESSA ALLA SOCIETÀ 

COMBITALIA SRL IN LIQUIDAZIONE 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di marzo alle ore 17:00, nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 

termini di legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Assente 

 

Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 30   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO 
ASSESSORE: Bovo Massimo 

 

 

 

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER ADDIVENIRE, PREVIA ASSISTENZA 

LEGALE, AD UNA EVENTUALE NEGOZIAZIONE ASSISTITA FORMULATA 

DALLA SOC. AVENA S.A. PER LA RICOGNIZIONE DEI BENI ANCORA 

PRESENTI SULL'AREA CONCESSA ALLA SOCIETÀ COMBITALIA SRL IN 

LIQUIDAZIONE 
 

 
La Giunta Comunale si è riunita osservando scrupolosamente le disposizioni normative per il contenimento del virus 

COVID-19, mantenendo una distanza di sicurezza interpersonale di oltre un metro da ogni partecipante e munendosi dei 

dispositivi DPI (dispositivi di protezione individuale). 

 
L A  G I U NT A  C O M U N A L E 

Premesso che: 
- in data 2 marzo c.a. perveniva una Pec dall’Avv. Paolo Alliata di Borgomanero 
(NO), in rappresentanza della Soc. Avena S.A. avente ad oggetto l’invito a stipulare 
una negoziazione assistita ex. artt. 2 e 3 del D.L. 132/2014, formulata per la 
ricognizione dei beni ancora presenti sull’area concessa alla società Combitalia Srl in 
liquidazione; 
- la società Avena S.A., ex socio al 49% della Combitalia S.r.l. in liquidazione, 
dichiarata fallita in data 25.07.2014 e, successivamente, cancellata dal Registro delle 
Imprese in data 18.12.2018, ha richiesto al Comune di Parona, nella sua qualità di 
socio (per il tramite della Parona Multiservizi S.p.A., ora cessata) al 51% della 
medesima Combitalia S.r.l. in liquidazione, di procedere, in contraddittorio, alla 
ricognizione dei beni ancora presenti sull’area concessa alla società Combitalia Srl in 
liquidazione, alla loro valutazione economica al fine della divisione con eventuale 
ripartizione in natura pro-quota ovvero alla loro vendita e ripartizione pro-quota del 
ricavato, con disponibilità anche all’acquisizione della quota di proprietà del Comune 
di Parona e compensazione dei costi per la rimozione dall’area in cui si trovano; 
- pertanto, per il tramite di tale avvocato, la soc. Avena per mezzo del suo 
rappresentante Sig. Orizio Giovanni, ha invitato il Comune di Parona a stipulare una 
convenzione di negoziazione ai sensi dell'art. 2, D.L. n. 132/14, conv. in L. n. 162/14; 
Tutto ciò premesso: 
Valutati i fatti e onde tentare di dirimere la controversia, si intende aderire alla 
procedura di negoziazione assistita e eventualmente stipulare la relativa 
convenzione; 



Visto che sulla vicenda come sopra precisata non è in corso alcun procedimento 
giurisdizionale al quale non si intende dare inizio se non eventualmente al termine 
del procedimento di negoziazione; 
Rilevato di vedersi assistiti da un legale che possa rappresentare il Comune alla 
sottoscrizione della convenzione; 
Ritenuto di autorizzare il Segretario Comunale, Responsabile degli affari generali del 
Comune di Parona, per ogni atto inerente e conseguente la scelta del professionista 
e per tutto ciò che ne consegue; 
Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere immediatamente all’adozione dei successivi i adempimenti; 
 
Visto il D.lgs. 167/2000 e s.m.i.; 
Visto che sul presente provvedimento non sono previsti pareri in quanto atto di mero 
indirizzo; 

Con voti tutti favorevoli,  
D E L I B E R A 

1. Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
2. Di approvare gli indirizzi al fine di dirimere la controversia sopra citata e aderire 
alla procedura di negoziazione assistita con la stipula della relativa convenzione e 
autorizzare il Responsabile degli affari generali del Comune di Parona, in persona 
del Segretario Comunale a conferire, per le motivazioni poste in premessa, l’incarico 
ad un legale che assista il Comune di Parona;  
3. Di dichiarare, stante l’urgenza, per i motivi e le ragioni di cui alle premesse, con 
separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 



 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    14-04-2021     al     29-04-2021     

 

Addì 14-04-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 14-04-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 14-04-2021 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  24-04-2021  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


